- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

（股份代號：1313）

截至二零二五年三月三十一日止三個月

之未經審核財務資料

 截至三月三十一日止三個月

 二零二五年

（未經審核）

二零二四年

（未經審核）

減少

營業額（人民幣百萬元） 4,626.9 4,788.4 (3.4)%

本公司擁有人應佔盈利（虧損）

（人民幣百萬元） 107.0 (28.9)

每股基本盈利（虧損） 人民幣 0.015 元 人民幣(0.004)元

每股中期股息

無 無

 於二零二五年 於二零二四年

三月三十一日

（未經審核）

十二月三十一日

（經審核）

增加

資產總值（人民幣百萬元） 71,951.6 71,963.1

-

本公司擁有人應佔權益（人民幣百萬元） 44,241.9 44,121.2 0.3%

借貸率（註 1） 36.0% 34.6%

每股資產淨值－賬面（註 2） 人民幣 6.34 元 人民幣 6.32 元 0.3%

註：

1. 借貸率乃以銀行借款、來自關聯方的貸款及中期票據總額除以本公司擁有人應佔權益計算。

2. 每股資產淨值－賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。

 - 2 -

華潤建材科技控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然宣佈，本公司

及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二五年三月三十一日止三個月（「期間」）的未經

審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

截至三月三十一日止三個月
 附註 二零二五年  二零二四年

  人民幣千元  人民幣千元

  (未經審核)   (未經審核)

營業額  4,626,948  4,788,363

銷售成本  (3,871,572  ) (4,126,844  )

毛利

755,376

661,519

其他收入  65,326  56,290

銷售及分銷費用  (92,082  ) (101,479  )

一般及行政費用  (459,818  ) (447,755  )

匯兌收益  429   488

財務費用  (116,255  ) (137,042  )

應佔聯營公司業績  (45,994  ) (61,326  )

應佔合營公司業績  11,994   14,760

除稅前盈利（虧損）

118,976   (14,545  )

稅項 2 (53,201  ) (31,613  )

期間盈利（虧損）

65,775’

(46,158

 )

以下人士應佔：

 本公司擁有人  106,952   (28,874   )

非控股權益  (41,177  ) (17,284  )

65,775’

(46,158

 )

每股基本盈利（虧損）

3

人民幣 0.015 元’

人民幣(0.004)元

 - 3 -

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年

三月三十一日

於二零二四年

十二月三十一日

  人民幣千元 人民幣千元

  (未經審核) (經審核)

非流動資產

固定資產  30,863,318 31,153,445

使用權資產  5,214,462 5,180,396

其他投資  14,085 13,762

無形資產  18,216,043 18,351,715

於聯營公司的權益  5,182,959 5,296,366

於合營公司的權益  1,749,720 1,738,709

其他非流動資產  1,333,543 1,445,777

遞延稅項資產  994,302 959,322

長期應收款項  246,043 246,710

已質押銀行存款  480,457 478,559

64,294,932 64,864,761

流動資產

存貨  1,973,867 1,762,724

應收貿易賬款  2,371,598 1,968,351

其他應收款項  1,214,584 1,125,263

可退稅項  18,045 6,828

現金及銀行結餘  2,078,604 2,235,178

7,656,698

7,098,344

 - 4 -

於二零二五年

三月三十一日

於二零二四年

十二月三十一日

  人民幣千元 人民幣千元

  (未經審核) (經審核)

流動負債

應付貿易賬款  2,798,761 3,260,380

其他應付款項  5,315,078 5,561,035

應付稅項  145,848 196,097

來自非控股股東的貸款  199,132 194,182

銀行貸款 — 於一年內到期  5,842,869 6,968,005

14,301,688

16,179,699

流動負債淨值

(6,644,990)

(9,081,355)

資產總值減流動負債

57,649,942

55,783,406

非流動負債

銀行貸款－於一年後到期  8,873,948  7,099,707

中期票據  1,000,000  1,000,000

其他長期應付款項  1,694,831  1,686,169

遞延稅項負債  298,687  300,690

11,867,466

10,086,566

  45,782,476  45,696,840

股本及儲備

股本  617,812  617,812

儲備  43,624,127  43,503,404

本公司擁有人應佔權益  44,241,939  44,121,216

非控股權益

1,540,537

1,575,624

權益總額  45,782,476  45,696,840

 - 5 -

附註：

1. 編製基準

除採納由香港會計師公會所頒佈並於二零二五年一月一日或以後開始的財政年度生效的若干新訂及

經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，於期間編製的簡明綜合財務報表所使用的會

計政策及計算方法與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所使用者相

同。於期間內應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團的簡明綜合財務報表概無造成重大

影響。

2. 稅項

香港利得稅乃按兩個期間內的估計應課稅利潤以16.5%的稅率計算。

中國內地企業所得稅包括兩個期間內根據中國内地集團實體的應課稅收益按25%計算的所得稅、按

5%計算的中國內地股息預扣稅以及按5%計算的中國內地附屬公司預計分派利潤至一家香港控股公

司的遞延稅。

3. 每股盈利（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本盈利（虧損）乃基於以下數據計算而成：

 截至三月三十一日止三個月

 二零二五年 二零二四年

 人民幣千元 人民幣千元

 (未經審核) (未經審核)

盈利（虧損）

就每股基本盈利（虧損）而言的本公司擁有人應佔盈利（虧損） 106,952 (28,874)

 截至三月三十一日止三個月

 二零二五年 二零二四年

 (未經審核) (未經審核)

股份數目

就每股基本盈利（虧損）而言的股份加權平均數目 6,982,937,817 6,982,937,817

由於本公司並無擁有任何未發行潛在普通股份，故並無呈列每股攤薄盈利（虧損）。

4. 財務資料審閱

 期間之財務資料已由本公司審核委員會審閱。

 - 6 -

中期股息

董事局不建議派付任何期間的股息（截至二零二四年三月三十一日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達人民幣 4,626,900,000 元，較二零二四年同期的人民幣 4,788,400,000 元減少

3.4%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

截至三月三十一日止三個月

 二零二五年 二零二四年

銷量

千

噸╱立方米

每噸╱

立方米

平均售價

人民幣元

營業額

人民幣

千元

銷量

千

噸╱立方米

每噸╱

立方米

平均售價

人民幣元

營業額

人民幣

千元

水泥產品 11,328 251.9 2,853,732 13,033 244.4 3,185,064

混凝土 3,135 301.0 943,483 2,305 354.9 817,997

骨料 15,982 36.6 585,039 14,158 37.4 529,515

其他   244,694

  255,787

總計   4,626,948   4,788,363

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為人民幣 755,400,000 元 ，較二零二四年同期的人民幣 661,500,000 元增加 14.2% 。

期間的綜合毛利率為 16.3%，較二零二四年同期的 13.8%上升 2.5 個百分點。期間的綜合毛利及綜

合毛利率增加主要由於期間内本集團水泥產品銷售價格較二零二四年同期上升及銷售成本較二零

二四年同期下降所致。期間的水泥產品、混凝土及骨料的毛利率分別為 16.7%、13.2%及 24.4%，

而二零二四年同期則分別為 11.1%、13.0%及 35.3%。

 - 7 -

本公司擁有人應佔盈利（虧損）

期間内本公司擁有人應佔盈利為人民幣 107,000,000 元，而二零二四年同期則錄得本公司擁有人

應佔虧損人民幣 28,900,000 元。

承董事局命

華潤建材科技控股有限公司

景世青

主席

香港，二零二五年四月二十五日

於本公告日期，執行董事包括景世青先生及謝驥先生；非執行董事包括朱平先生、于舒天先生、
周波先生及鄧荣輝先生；及獨立非執行董事包括石禮謙先生、吳錦華先生、顏碧蘭女士及鄧以海
先生。